Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

01-10-2021
F.01/21/112
NL:TZ:0000199419:F001
31-08-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr H.J. School

I Autoschade Service Maasland B.V. 01-10-2021
1
Gegevens onderneming
statutair gevestigd en kantoorhoudend 5384 VV Heesch, aan het adres 01-10-2021
Middelste Groes 15, 1
handelend onder de naam ASN Autoschade Maasland Oss.
Activiteiten onderneming
I Schadeherstel voor personenauto's en kleine bedrijfsauto’s. 01-10-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 1.015.860,00 €-113.715,00
2020 € 847.152,00 € -180.501,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 105.364,00

€61.139,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3f0acb48-420a-ec11-8108-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=43516042-c292-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 8

Boedelsaldo
I €0,00

Verslagperiode

van
31-8-2021

t/m
1-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 38 uur 36 min

totaal 38 uur 36 min

Toelichting bestede uren

01-10-2021

1

01-10-2021
1

01-10-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is ASM Exploitatie Heesch B.V. 01-10-2021
Bestuurder van ASM Exploitatie Heesch B.V. is Maarten Heerkens Holding B.V. 1
Bestuurder van Maarten Heerkens Holding B.V. is de heer M. Heerkens.

1.2 Lopende procedures

I Nt 01-10-2021
1

1.3 Verzekeringen

I Verzekeringen worden geinventariseerd en voor zover nodig opgezegd. 01-10-2021
1
1.4 Huur
De bedrijfsruimte aan het adres van de inschrijving wordt gehuurd van ASM 01-10-2021
Exploitatie Heesch B.V. 1

De huuris inmiddels opgezegd door de curator, met toestemming van de
rechter-commissaris.

1.5 Oorzaak faillissement

Uit eerste gesprekken met de (indirect) bestuurder is het volgende gebleken, 01-10-2021
maar de oorzaken van het faillissement zijn nog in onderzoek. 1

De autoschadebranche is een bedrijfssector die al jaren onder druk staat,
zowel qua omzet als qua rendement. Enerzijds door het teruglopende aantal
schades door betere protectiesystemen aan auto's, anderzijds door de druk
op de tarieven door verzekeraars vanuit de geleide schadestroom.

Bij failliet is al een aantal jaren sprake van onvoldoende rendement, waarbij
sedert 2018 ook de omzet niet meer vastgehouden kon worden. Door corona
heeft de omzetdaling zich versterkt. Minder reisbewegingen betekent
namelijk minder schades. De verliezen werden hierdoor hoger, hetgeen heeft
geleid tot betalingsproblemen. Het aanvragen van het eigen faillissement
was onvermijdelijk geworden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-10-2021
8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-10-2021
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-9-2021 8
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De salarissen zijn voldoen tot en met augustus 2021. De curator heeft de 01-10-2021
dienstverbanden met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd en 1
heeft de afwikkeling van de Loongarantieregeling via UWV waar nodig
ondersteund.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen werden gehuurd van de moedermaatschappij. Er zijn 01-10-2021
geen bedrijfsmiddelen in eigendom. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 01-10-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte voorraad aanwezig. Deze moet nog in kaart gebracht 01-10-2021
worden. De Rabobank heeft pandrechten op de voorraad. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator inventariseert de activa en voert overleg met de pandhouder. 01-10-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 46.549,38
totaal € 46.549,38 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is sprake van debiteuren, maar de definitieve debiteurenlijst moet nog 01-10-2021
opgemaakt worden. De debiteuren zijn verpand aan Rabobank en die heeft 1
aangegeven de debiteuren zelf te gaan incasseren. De grootste debiteur

heeft mogelijk een verrekenbare tegenvordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator ziet toe op correcte afwikkeling van ieders positie en controleert 01-10-2021
de rechtsgeldigheid van de vorderingen, verrekeningen en pandrechten. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.165.134,00 01-10-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Deze vordering is ingediend door Rabobank, uit hoofde van een
concernfinanciering, waarvoor ook de andere, gelieerde vennootschappen
aansprakelijk zijn.

5.2 Leasecontracten

I not 01-10-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Failliet heeft de inventaris, voorraad en debiteuren verpand. 01-10-2021
Andere, gelieerde vennootschappen hebben ook inventaris, voorraad en 1
debiteuren verpand. Daarnaast heeft de bank een recht van eerste

hypotheek op het bedrijffspand en is er een borgstelling afgegeven.



5.4 Separatistenpositie

Van toepassing. De bank gaat de debiteuren zelf incasseren. 01-10-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben zich gemeld met eigendomsvoorbehoud. De curator 01-10-2021
heeft dat beoordeeld en de partijen worden indien nodig in staat gesteld om 1
de eigendommen terug te nemen.

5.6 Retentierechten

N.v.t. 01-10-2021
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 01-10-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 01-10-2021
1

Toelichting
Tot heden is hier geen sprake van.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator beoordeelt de zekerheden en voert overleg over de afwikkeling 01-10-2021
van ieders positie. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van het voortzetten van de onderneming. Drie weken 01-10-2021
voorafgaand aan de faillietverklaring waren de activiteiten reeds gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een doorstart. Eris wel interesse getoond, maar een 01-10-2021
doorstart is niet haalbaar gebleken. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 25 augustus 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Door de verlieslatende situatie is de laatste jaarrekening niet langer

gebaseerd op de veronderstelling van continuiteit van de vennootschap.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| DpeB.v.is opgericht in 2001.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator inventariseert alle aangeleverde administratie en verricht het
rechtmatigheidsonderzoek.

01-10-2021

1

01-10-2021

1

01-10-2021
1

01-10-2021
1

01-10-2021
1

01-10-2021
1

01-10-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 46.890,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.220.320,58

Toelichting

Naast de vordering van Rabobank is er in totaal voor EUR 55.795,26 aan

concurrente crediteuren ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator brengt de crediteurenpositie verder in kaart.

01-10-2021

1

01-10-2021

1

01-10-2021

1

01-10-2021

1

01-10-2021

1

01-10-2021

1

01-10-2021
1

01-10-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 01-10-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De curator wikkelt de zekerhedenpositie en eigendomsvoorbehouden af en 01-10-2021
maakt een start met het rechtmatigheidsonderzoek. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 01-10-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-3-2022 01-10-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


